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A presente Proposigao, sob o n° 29/02,
desta data, de nossa autoria, tem por objetivo dar nova redacéo ao Artigo 1° da Lei
Municipal n® 643, de 26 de setembro de 2001, acrescentando ao mesmo, o local
conhecido por “José Carreiro”, tendo em vista que no Bairro do Murundu existe mais
de uma escola, e esta escola esta cadastrada junto aos 6rgéos de ensino do Estado
de Séo Paulo e do Municipio como EMEF(R) José Carreiro, 0 que causa
transtornos e confusdo na elaboragéo de planos de trabalhos, de registros de
materiais e de frequéncia de professores no referido estabelecimento de ensino.

Em assim sendo, elaboramos o presente
projeto de lei, que ora submetemos a apreciacdo dessa digna Céamara Municipal,
solicitando que a mesma seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do
artigo 45 da Lei Orgéanica do Municipio de Ibitna.
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Renovamos a Vossa Exceléncia, na

oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragao. ‘

& FABI BELLO DE OLIVEIRA
REFEITO MUNICIRAL—

AO
EXMO.SR.

ALEXANDRE BELLO
DD. PRESIDENTE D :
NESTA.

DE OLIVEIRA.
CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
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PROJETO DE LEI N° 287
DE 14 DE MAIO DE 2003.

"Da nova redacgdo ao Artigo 1° da Lei Municipal n°® 643, de 26
de setembro de 2001.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito do Municipio da
Estancia Turistica de lbiina, no uso das atribuicbes que Ihe
sao conferidas por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Esténcia Turistica de
Ibitina aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1° - O Artigo 1° da Lei Municipal n® 643, de 26 de
setembro de 2001, passa a vigorar com a seguinte redagao:

“Art. 1°.- Fica denominada “EMEF(R) ANGELINO RUIVO”, a
Escola localizada no Bairro do Murundu, local conhecido por “José Carreiro”,
mais precisamente em frente a Casa do Sr. José Vieira Ruivo.

ART. 7° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposicbes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS 14

DIAS DO MES DE MAIO DE 2003. \:@y

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

—_ PREFEITO MUNICIPAL
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LET N’ 643. G\‘l
DE 26 DE SETE O BDE 20601,

“Autoria do T’ﬂﬂbrez YVereador Salvador
Alves dos Sautes”

- “Dispde sobre denominacv de Escoiul”

FABIO BELLO DE CLIVEIRA, Prefeito
da Estancia Turistica d Horana, usando das

atribuigdes que the sfo conferidas por Lei;

FAZ SABER que & Camara Municipal de
—_ Ibitna aprova e, cle sanciona ¢ promulga a
| segunte Lei:

ARTIGO 1° -. Fica denominada “EMEF(R)
ANGELING RUIVQO”, a Cscola localizada no Baio do Wavunda, mais
precisamente e frente a casa do Sr. José Vieira Ruivo.

ARTIGO 2° - Esta lci entrard em vigor na
data de sua publicaglo revogadas as disposi¢des em contrésio.

PREFEITURA  MUNICIPAL DA
ESTANCIAMTURISTICA DE ELEUNA, AOS 26 DIAS DO MES DE

SETEMBRO DE 2001.

na Secrefaria da
Prefeitura e afixada no local de costume ey 26 de ,Se!cmb} o Jc 001,

M)O \

2 ﬂ‘. e
da Administracdo




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibiuna - SP. - Fone/Fax: (15) 241-1266

Certifico que©
Executivo/deu
dia 20 /[de m¢

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

Projeto de Lei n®. 266/2003 de autoria do Chefe do
entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
io passado, sendo lido no expediente da Sessado

Ordindria da mesma data.

Certifico mais

, conforme Despacho do Sr. Presidente, foram

extrgidas fotogopias aos Srs. Vereadores e a disposicdo das

a parecer.

haio de 2003.

Secrepdrio .ds

|

/
Hmauk Gabriel Oieira

v. do Processo Legisiativd




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de S3o Paulo
el Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 — Ibitina - SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 266/2003

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR LUIZ FERNANDO PEREIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta
Casa de Leis no dia 20 de maio passado, o Projeto de Lei n°. 266/2003 que “Da nova
redagéo ao artigo 12 da Lei Municipal n®. 643, de 26 de setembro de 2001.”

A Comiss&@o de Justica e Redagdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagdo regimental, pois a proposigéo tem o objetivo de dar
nova redag&o ao artigo 1°. da Lei n®. 643, corrigindo e localizando melhor a Escola
com denominagdo de EMEF(R) Angelino Ruivo, no local conhecido por “José
Carreiro”.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comiss&o
competente em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois as
despesas correrao por conta de dotag&o propria do orgamento vigente.

As Comissdes de Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois a
proposicdo altera redag@o de Lei para que ndo ocorra transtornos e confusdo na
elaboragcao de planos de trabalhos, registro de materiais e de frequéncia de
professores no estabelecimento de ensino denominado como “Angelino Ruivo.”

Ao Plenario que é soberano em suas demsoes

E o papecer.

SALA DAS\COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM

26 DE MAIO DE 2003.

PRESI MISSAO DE JUSTICA E REDAGAO

 ~r. Sazaw’

CORNE O GABRIEL Vi I .PAULO KENJI SASAKI
VICE-PRESIDENT MEMBRO

BENED; ;O VIEIRA %KR’I INS

E DA COMISSAO DE FINANQAS E ORCAMENTO 7

SALVADOR ALVES DOS SANTOS 0 ’Eﬁo
VICE BRESIDENTE | MEMBRO
segue fis. 02



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de S3o Paulo
i Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis gov br

Parecer conjunto ao Projeto de Lei n®. 266/2003 - fls. 02

BRAS, SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES
PRIVADAS




ARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sido Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N°® 254/2003

“‘Da nova redacdo ao Artigo 1° da Lei Municipal n°

643, de 26 de setembro de 2001”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia

Turistica de Ibitina, no uso das atribuicées que lhe sédo

conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cémara Municipal da Esténcia

Turistica de Ibiina aprovou € ele sanciona e promulga

a seguinte Lei:

Art. 1° - O Artigo 1° da Lei Municipal n° 643, de 26 de
setembro de 2001, passa a vigorar com a seguinte redacéo:

‘Art. 1° - Fica denominada “EMEF(R) ANGELINO
RUIVQ”, a Escola localizada no Bairro do Murundu, local conhecido por “José
Carreiro”, mais precisamente em frente & Casa do Sr. José Vieira Ruivo.”

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicac&o, revogadas as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 11 DIAS DO MES DE
JUNHO DE 2003. ,

AULO KENJI SASAKI
1° VICE-PRESIDENTE

1\ Voo, Dot
SALVADOR ALVES| DOS SANTOS VALDECIR FRIOLI
1° SECRETARIO 2° SECRETARIO




CAMARA MUNICIPAL DA ;:STAN'CIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 241-1266
GABINETE e-mail: cmibiunai@interlegis.gov.br

Oficio GPC n®. 312/2003 Ibiuna, 11 de junho de 2003.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFOQ DE LEI N°. 254/2003, referente ao Projeto de Lei n°. 29, nesta Casa
tramitou com o n®. 266/2003, que “Da nova redacgé&o ao artigo 1°. da Lei Municipal n.
643, de 26 de agosto de 2001.”, aprovado na Sesséo Extraordinaria realizada no dia
10 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideragéao.
Atenciosamente,

(" \\PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA. '

Db, Bloblo3
NL&



CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 - Ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 241-1266

e-mail: cmibiuna@interlegis.qov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 266/2003 no final da Sessé&o
Ordinaria do dia 10 de junho passado foi convocado
regimentalmente para discussdo e votagdo na Ordem do Dia da
Sesséo Extraordinaria da mesma data.

Certifico mais, na Ordem do Dia da Sess&o Extraordinaria do dia 10
de junho passado foi apresentado o parecer conjunto das
Comissdes de Justica e Redagao; Finangas e Orgamento; e Obras,
Servicos Publicos e Atividades Privadas, e apds colocado em
discussdo e votacédo o Projeto de Lei n®. 266/2003 foi aprovado por
unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certifico finalmente, que em virtude da aprovagao do Projeto de Lei
n%. 266/2003 foi elaborado o Autografo de Lei n® 254/2003,
encaminhado através do Oficio GPC n®. 312/2003, da presente data.
Ibiuna, 11 de junho de 2003.



